PRIiFEITLJRA MUNICIPAL DR MLJNDO NOVO
I-j 	 Estado de Mato Grosso do Sit!

"Governo Popular e Parlicipativo"

DECRETO N.° 2.126101 de 04 de dezembro de 2.001

"ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO OR AMEN TO
DO MUNJcIPIO PAPA 0 EXERcIUO
DE 2001, PARI4 OS , FINS QUE
ESPECIFICA E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS't

0 Prefeito Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuiçoes legais, e flindamento no artigo 70  da Lei if 518/2000, e Lei
Municipal 528/2001, e ainda, art. 43, § 1°, III, da Lei Federal n° 4.320/64,

DECRETA

Art. 1 0  - Fica aberto crédito adicional de 8$ 394.000,00 (trezentos e
noventa e quatro mil reals), suplenientar ao Orçamento do Municipio para o corrente
exercicio, observando-se a ctassificaçAo institucional, Econômico e Funcional - Prograniático
que Sc segue:

• SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMTNIsTRScA0
3.1.1. 1.00.00 — Pessoal Civil................................................................................R$ 283.500,00

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO
3.1.1.1.00.00 —Pessoal Civil .................................................................................. itS 14.500,00
3.2.1.4.00.00 - Transferéncias a Fundos ................................................................ ItS 60.000,00

• SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
- Monutençâo do Secrelaria:
3.1.2.0.00.00  - Material dc Consumo ...................................................................... R$ 6.000,00
- IvIanutençâo do Parque Rodoviarlo:
3.1.2.0.00.00 - Material de Consumo ..................................................................... R$ 15.700,00

• FUNDO MUNICIPAL DE SACJDE
3.2.1.4.00.00- TransferénciasàFundos .................................................................. R$ 7.500,00

• FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.2.1.4.00.00 - Transferéncias a Fundos .................................................................. 8$ 6.800,00

An Campo (irande, 200- Pose (067) 474-1144 -  CEP 79.980-0/10 - CGCW6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUND() NOVO
-. 	if 	Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"

Art. 2° - Para abertura do credito de que trata o artigo anterior,
anular-se-a, parcialmente, em igual importãncia, o seguinte programa:

• GABINETE DO PREFEITO
- Mwuae:çâo de Educação e Enlidudes /l/anIrópicas:
3.1.2.0.00.00 - Material de Consumo ...................................................................... ItS 8.000,00

• SECRETARIA MUNICIPAL DE AGKICIJLTURA
3.1.3.2.00.00-S Outros Serviços e Encargos ............................................................ ItS 60.000,00

• SECRETARJA MUNICIPAL DE EDucAcAo
- Consrruçâo on Refornias de Ewolax Iviunicipais:
4.I.l.O.00.00—Obras ............................................................................................ ItS 100.000,00

• SECRETAR.IA MUNICIPAL DE OBRAS
- Conslrução de ('asas Populares:
4.1.1.0.00.00 - Obras................................................................................................ItS 4.000,00
- Mann/en câo do Parepie Rodoviário:
3.1.3.2.00.00 - Outros Serviços e Encargos .......................................................... R$ 120.000,00
- Aqni.sicâo de Equipamentos Rodoviários:
4.1.10.00.00 - Equiparnentos e Material Permanente............................................R$ 10.000,00
- Manutenção c/a Secretaria:
3.1.3.2.00.00 - Outros Serviços e Encargos ............................................................ ItS 50.000,00

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- Manutençâo dii Secretaria:
3.1.3.2.00.00 - Outros Serviços e Encargos............................................................R$ 27.000,00
4.1.2.0.00.00 Equiparnentos e Material Permanente ............................................ ItS 15.000,00

Total....................................................................................................................RS394.000,00

Art. 	3° 	- 	 As despesas previstas 	para 	o prograrna
09.01.13.75.428.2.029, ficain elevadas, por conta dos recursos oriundos do art. 10  deste
Decreto, pan o montante de R$ 207.500,00 (duzentos e sete mil e quinhentos reais) no
Projeto/Atividade 	3.1.3.2.00.00 	- 	 Outros Serviços e 	Encargos, 	corn 	o seguintc
desdobramento:

- Manutencâo do Fundo Municipal c/c SaAde:
3.1.3.2.00.00 - Outros Servicos e Encargos ............................................................ ItS 7.500,00

Total........................................................................................................................ KS 7.500,00

Art. 4.° As despesas previstas para 0 prograrna 10.0 1. 15.81.487.2.032,
ficani clevadas, por coma dos recursos oriundos do art. 10  deste Decreto, para o montante de
R$ 151.100,00 (cento e cinq(ienta e urn mile cern reais) no Projeto/Atividade 3.1.3.2.0 .00 -
Outros Serviços e Encargos, corn o seguinte desdobramento:

- Manutençào do 1"u,zdo Municipal de Assistêncua Social:

Av. Campo Grande, 200- Pane (067) 474-1144 - (2EP 79.980-000 - CGQM1 0 . 41.683/0001-26 -,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
- 	 Estado de Mato Grosso do Si,!

"Governo Popular e Participativo"

3.1.3.2.00.00 - Outros Serviços c Encargos ............................................................ KS 6.800,00

Total........................................................................................................................ R$ 6.800,00

Art. 5.° As despesas previstas para 0 programa
06.01.08421882.016, ficam elevadas, por conta dos recursos oriundos do art. 10  deste Decreto,
para o montante de R.$ 763.305,00 (setecentos e sessenta e ties mil e trezentos e cinco reals)
no Projeto/Atividadc 3.1.1.1.00.00 - Pessoa Civil, corn o seguinte desdobramento:

3. 1.1.1.00.00 - Pessoal Civil .................................................................................. ItS 60.000,00

Total.......................................................................................................................... Lis 60.00,00

Art. 6°. Este Decreto entra em vigor na data dc sua publicaçao,
revogadas as disposiçôes em contrario.

CiABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-
MS., 04 DE DEZEMBRO DE 2.001.

44m4 Hos zos Amaduce:
Prefeito Municipal

PUBLICADO Pthi
ATh@cAoEM J

Av. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 -  P 79.980-000 -  C6CjMF 01741.68310001-26